令和３年度４月教育委員会定例会・会議録（要旨）

１ 開  会   令和３年４月２６日（月曜日） １５時３０分

２ 閉  会   令和３年４月２６日（月曜日） １６時５８分

３ 場  所   様似町中央公民館 小ホール

４ 会 議 次 第

  ○教育長報告（行政報告）

  ○議案第２号 社会教育委員及び様似町公民館運営審議会委員の委嘱について

  ○議案第３号 様似町図書館協議会委員の委嘱について

  ○議案第４号 様似町スポーツ推進審議会委員の委嘱について

  ○議案第５号 令和３年度様似町奨学資金支給対象者の決定について

  ○議案第６号 令和３年度就学援助費給与者の認定について

５ 出 席 委 員 荒木教育長、佐々木委員、櫻庭委員

６ 事務局出席者 秋山生涯学習課長、児玉生涯学習課参事、越後生涯学習課 課長補佐

東総務係長、横山施設係長、川口図書庶務係長、南町立幼児センタ―

園長、坂下町立幼児センター主幹（事務長）、金子町立幼児センター

主幹（保育指導担当）、角井町立幼児センタ―主幹（子育支援担当）

         澤井保育係長

７ 会議を傍聴した者 なし

８ 議事の経過 別紙のとおり

別紙              【議事の経過】

開会  教育長が４月定例会の開会を宣言

教育長報告（行政報告）

○議案第２号 社会教育委員及び様似町公民館運営審議会委員の委嘱について

【説 明】

○児玉生涯学習課参事 社会教育委員設置条例第２条並びに様似町公民館条例第６条の

規定により、１２名を委嘱いたしたく提案します。

任期は令和３年５月１日から令和５年４月３０日までとします。

【採 決】 原案可決

○議案第３号 様似町図書館協議会委員の委嘱について

【説 明】

○児玉生涯学習課参事 町立様似図書館条例第４条の規定により、５名の委員を委嘱いた

したく提案します。

任期は令和３年５月１日から令和５年４月３０日までとします。

【採 決】 原案可決

○議案第４号 様似町スポーツ推進審議会委員の委嘱について

【説 明】

○児玉生涯学習課参事 様似町スポーツ推進審議会条例第４条の規定により、１名の委員

の退任に伴い、１名の委員を新たに委嘱いたしたく提案します。

任期は前任者の残任期間とし、令和３年４月１日から令和４年３月３１日までとします。

【採 決】 原案可決

○議案第５号 令和３年度様似町奨学資金支給対象者の決定について

【説 明】

○秋山生涯学習課長 令和３年度様似町奨学資金支給対象者の決定について、議決を求め

ます。８名の対象者についての詳細は越後課長補佐から説明いたします。

○越後生涯学習課 課長補佐 ８名の対象者について説明をなす。

【採 決】 対象者８名のうち５名を承認し、３名は対象外とした。

○議案第６号 令和３年度就学援助費給与者の認定について

【説 明】

○秋山生涯学習課長 令和３年度様似町就学援助費給与者の決定について、議決を求め

ます。３２名の対象者についての詳細は越後課長補佐から説明いたします。

○越後生涯学習課 課長補佐 ３２名の対象者について説明をなす。

【採 決】 対象者３２名のうち２７名を承認し、５名は対象外とした。

閉会 教育長が４月定例会の閉会を宣言